dere et mortē euadere: et tūc qz nō adest illi intentio baptizandi nō est sacm cū nullus dicat baptizatus eē qui p̄sensit se immergi in loco: aut ip̄e magis velit p̄tra se fieri qd̄ sit scz baptizari q̄ perire velit: et tūc siue credat siue nō: siue velit habere gratiaz siue nō: semp recipit sacm q̄tūcunqz fuerit coactio cōminatōis vel etiā crudelissime mortis: Nā a simili qui timore mortis thura ponit idolis cōsentire videt̄ et peccat qz sacrificare dicif: ille vero cuius manus violentē thure implet̄ et ad ignē trahitur nec sacrificare nec peccare d̄z. Secundo queri pōt: vtrū ficte baptismū recipiēs p̄sequat̄ effectū illi. Ad hoc r̄ndet *De. i. iij. di. iij. q. duplex ē fictio.* P̄tia em̄ est i sacramenti susceptiōe: qz qd̄ exteri⁹ ostēdit scz suscipe sacm hoc interi⁹ nō intendit: s̄ tū facit simulatorie: et illa fictio ip̄edit baptismi sacm. Secūda ē in dispositiōe: qz p̄tendit se dispositū exteri⁹ cum tū interi⁹ sit indisposit⁹: et illa fictio non impedit sacm sed rem sacri: qz s̄m p̄m actus actiuoz sūt in patiente p̄disposito: q̄ scz indispositio v̄l ē in rōnali scz qz nō credit: vel in p̄cupiscibili qz in deuote accedit: vel in irascibili sic dicif fictus qui p̄temnit. i. irreuerenter suscipit nō tū simplicif recusans suscipe sed coacte coactiōe cōminatoria. Cum igit̄ talis fictio nō impediāt sacramētū s̄ tū rem sacramenti: iō character f̄ icte baptizato i primif qui s̄m *Tho. ibidē ē imediata causa disponēs ad grām: et p̄ p̄sequēs recedente fictiōe q̄ characteris effectū impediēbat: character qui ē p̄ns in aīa incipit habere effectū suū: sic qz baptism⁹ recedēte fictiōne effectū suū p̄sequif quē prius habuisset si fictio nō fuisset: oīa pctā baptismū precedentia remittēs quo ad culpā s̄ nō q̄tum ad penā totaliter: et iō p̄ illis ē p̄nia impōnēda. Qd̄ si obijcif susceptio baptismi cū tali fictione opus mortuū est vtpote i mortali factum: et ideo non potest reuiscere: Ad hoc r̄ndet ibidē *De. q. duplex est effectus interior baptismi.* Unus qui ē sacm et nō res. i. character: et ille effect⁹ nō opponif culpe vel fictioni. Alter qui ē res et nō sacm scz gratia: et ille effectus opponif culpe et fictioni: ex quo cōcludif qz character cū fictione suscipit sed nō grā: Character igit̄ q̄tū ē de se ē imediata dispositio ad gratiā: sicut organizatio corpis ad anime infusionē: sed impedit̄ p̄ dispositionē contrariā sibi in eodē aīe subiecto p̄iunctā: iō*

illa manente nō infundif gratia illa recedente gratia statim infundif: sicut diaphaneitas aeris impedit̄ ne possit lumē solis suscipere p̄pter p̄tiam nubis obscure qua resoluta statim lumen recipit a sole: et quia sacm recipit culpā p̄cedentē nō sequentē hinc ē qz plenā facit sup̄infusa grā remissionē totius culpe et pene p̄cedentis: et facit remissionē totius culpe sequētis p̄ accidēs: qz nō pōt vnā sine altera tollere nec facit remissionem totalis pene: qz remissio pene et culpe sequētis magis fit in eo virtute sacri p̄nie q̄ baptismi: et ip̄a susceptio baptismi nō reuiscit sed character semp in aīa viuit: nā susceptio ē op⁹ hoīs: sed character est opus dei. Tertio queri pōt: vtrū baptismū recipiens in se vel in alio a sacerdote malo peccet: p̄sertim qz consentiens peccanti peccare dinoscif: sed sacerdos indigne baptizans cū solēnitare mortalif peccat vt p̄dictū ē: qz si nollet baptizare sine p̄cio: cōstat qz si dat exactū p̄ciū simonia cōmittif. Ad hoc r̄ndet *Tho. sup. iij. di. v. q. malus minister si ē ab ecclia p̄cisus: tūc peccat ab eo sacm sumens nisi in necessitate i qua posset etiā a pagano vel a iudeo suscipe.* Si vero nō ē p̄cisus ab ecclia: tunc nō peccat ab eo sacm suscipiens nisi p̄ accidēs. i. si ei⁹ pctō cōicet: licz em̄ sacerdos peccat tū nō oportet qz ille q̄ ab eo baptismū exigit vel recipit etiā ē casū necessitatis s̄l̄r peccet p̄pter duas rōnes. P̄tio: qz isti nō pōt eē certū s̄ qz ille sit i pctō mortali cū in vno instanti spūsanct⁹ opef iustificationē impij. Secūdo: qz petit qd̄ iustū ē eo qz a suo sacerdote d̄z sacra suscipe: nec p̄ cogit vel inducit ad peccādū: qz ille potest reddere qd̄ d̄z nō peccando. Verūtū de vitio simonie sciendū qz si baptizandus ē ad ultus sufficit ei petere baptismū ad salutē qz baptizat̄ baptismō flāminis: nec debet p̄pter hoc simoniā cōmittere nolente alio baptizare sine p̄cio. Si vero baptizandus puer ē tunc offerens debz potius puer baptizare q̄ simoniacē p̄ciū dare: tū licitū est ei aquā emere si al̄s aquā h̄re non posset: qz aqua nō ē sacm quid: et si ē sanctificata tū nō opatur ad baptismū v̄ necessitate ei⁹ ex̄ns quasi sanctificata: sed quasi aqua: et iō nō emit aquā sc̄ificatā sed aquā: tū post baptismum dare pōt sacerdoti aliquid s̄m antiquā consuetudinē approbatā. Qd̄ si queritur an quis in articulo necessitatis posset se ip̄m baptizare. De hoc quidem